
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.586, 03 DE SETEMBRO DE 2019.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



Ministério Público da União

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria -Geral de Justiça

PORTARIA N2 3 , DE DE SETEMBRO DE 2019.

Designa a Procuradora de Justiça ARINDA

FERNANDES para oficiar nos feitos abaixo

mencionados, em trâmite na 3g Procuradoria

de Justiça Criminal.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no

uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n2 75/93, e

CONSIDERANDO o teor do tabularium n. 2 08191.093937/2019-41,

RESOLVE:

Art. 12 Designar a Procuradora de Justiça ARINDA FERNANDES para oficiar nos

feitos abaixo mencionados, em trâmite na 32 Procuradoria de Justiça Criminal, sem

vinculação da Procuradora de Justiça aos feitos, sem prejuízo de suas atuais designações.

08190.118822/18-15 08190.123664/18-15 08190.123713/18-29 08190.116733/17-35

08190.140305/16-05 08190.019580/18-04 08190.168780/16-47 08190.056219/16-99

08190.056218/16-26 08190.07995 9/ 17-75 08190.184475/17-65 08190.040171/19-68

08190.040343/17-50 08190.176153/18-14 08190.090058/18-14 08190.143776/15-59

08190.064663/18-86 08190.110122/15-67 08190.099159/18-42 08190.190998/16-97

08190.095301/18-18 08190.059405/19-22 08190.023876/19-57 08190.219028/17-15

08190.136534/18-42 08190.110834/18-19 08190.175629/18-27 08190.155226/18-06

08190.172575/16-21 08190.016730/18-19 08190.017222/18-95 08190.167455/18-92

08190.123104/18-61 08190.074545/19-67 08190.188712/17-21 08190.123227/18-19

08190.167354/18-85 08190.058060/19-17 08190.187407/18-01 08190.136728/18-39

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ttO
ABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

GAPortrtf\PORTARIAS 2019Designa a Dr. Arinda para oficiar em feitos da Y Procuradoria de Justica ( rirninal.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.586, 03 DE SETEMBRO DE 2019.



-o

C•4

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.586, 03 DE SETEMBRO DE 2019.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CORPORATIVO

A  SECRETÁRIA  DE  EDUCAÇÃO  E  DESENVOLVIMENTO
CORPORATIVO  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO  FEDERAL  E
TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 02

de junho de 2016, 

CONSIDERANDO o  disposto  no  artigo  87  da  Lei  n.º  8.112,  de  11  de

dezembro de 1990,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria PGR nº 42, de 25 de junho de

2014 e na Portaria Normativa PGJ nº 555, de 25 de junho de 2018,

CONSIDERANDO  as informações constantes  da peça  0.8,  do PGEA nº

08191.084035/2019-13,  que informa o direito  do servidor  gozar  licença  para capacitação,

referente ao 1° quinquênio, do período de 11/3/2014 a 9/3/2019.

RESOLVE:

Conceder  licença  para  capacitação  à  servidora  VIVIAN  LETTIERI
DORNELAS FINOTTI,  Técnico do MPU/Administração, matrícula  4826, no período de

04/11/2019 a 29/11/2019 (26 dias), para participar dos cursos “O Poder Legislativo” – 40h,

“Processo Legislativo Federal” – 45h, com carga horária total de  85 horas, ministrado pelo

Instituto Legislativo Brasileiro – ILB.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

CLAUDIA RAMOS

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.092905/2019-28.

Assinado por CLAUDIA MARIA RAMOS - SECOR/API em 29/08/2019.

Portaria nº 272/2019, de 29/08/2019 - SECOR/APIDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.586, 03 DE SETEMBRO DE 2019.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CORPORATIVO

A  SECRETÁRIA  DE  EDUCAÇÃO  E  DESENVOLVIMENTO
CORPORATIVO  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO  FEDERAL  E
TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 02

de junho de 2016, 

CONSIDERANDO o  disposto  no  artigo  87  da  Lei  n.º  8.112,  de  11  de

dezembro de 1990,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria PGR nº 42, de 25 de junho de

2014 e na Portaria Normativa PGJ nº 555, de 25 de junho de 2018,

CONSIDERANDO  as informações constantes da peça  0.4,  do PGEA nº

08191.092174/2019-11  , que informa o direito do servidor gozar licença para capacitação,

referente ao 2° quinquênio, do período de 17/10/2009 a 15/10/2014 .

RESOLVE:

Conceder licença para capacitação à servidora LUCIANA COSTA ALVES,

Técnico do MPU/Administração, matrícula 4142, no período de 12/09/2019 a 11/10/2019 (30
dias), para  participar  dos  cursos  “Dialogando  sobre  a  Lei  Maria  da  Penha”  -  60h  e

“Excelência no Atendimento" - 20 h, com carga horária total de  80 horas, ministrados pelo

Instituto Legislativo Brasileiro – ILB.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

CLAUDIA RAMOS

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.094016/2019-03.

Assinado por CLAUDIA MARIA RAMOS - SECOR/API em 02/09/2019.

Portaria nº 278/2019, de 02/09/2019 - SECOR/APIDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.586, 03 DE SETEMBRO DE 2019.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CORPORATIVO

A  SECRETÁRIA  DE  EDUCAÇÃO  E  DESENVOLVIMENTO
CORPORATIVO  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO  FEDERAL  E
TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 02

de junho de 2016, 

CONSIDERANDO o  disposto  no  artigo  87  da  Lei  n.º  8.112,  de  11  de

dezembro de 1990,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria PGR nº 42, de 25 de junho de

2014 e na Portaria Normativa PGJ nº 555, de 25 de junho de 2018,

CONSIDERANDO  as informações constantes  da peça  0.6,  do PGEA nº

08191.089981/2019-56,  que informa o direito  do servidor  gozar  licença  para capacitação,

referente ao 1° quinquênio, do período de  15/8/2013 a 13/8/2018.

RESOLVE:

Conceder  licença  para  capacitação  à  servidora  ISIS  MARIANA
MOREIRA  LOPES,  Técnico  do  MPU/Administração,  matrícula  4338, no  período  de

09/09/2019 a  15/09/2019 (7 dias), para  participar  dos  cursos  “Trilha  de  Aprendizagem

Liderança”  -  14h e  “Trilha  de Aprendizagem Criatividade e  Inovação” -  15h,  com carga

horária total de 29 horas, ministrados pelo Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

– MPDFT.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

CLAUDIA RAMOS

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.094036/2019-76.

Assinado por CLAUDIA MARIA RAMOS - SECOR/API em 02/09/2019.

Portaria nº 279/2019, de 02/09/2019 - SECOR/APIDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.586, 03 DE SETEMBRO DE 2019.



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 47/2019 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191.068968/2019-63. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
adaptação de galpão e recuperação de pavimentação asfáltica do estacionamento de veículos 
oficiais do MPDFT. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 02/09/2019 das 08h00 às 12h00 e das 
12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, Edifício-Sede do MPDFT, Sala 607, 
Praça do Buriti - Brasília/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-
00047-2019. Entrega das Propostas: a partir de 02/09/2019 às 08h00 no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das Propostas: 12/09/2019 às 14h no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Marli de Sousa Rego – Pregoeira MPDFT. 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.586, 03 DE SETEMBRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N° CJzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA CO , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA $0 D E A G O S T O D E 2019. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.087813/2019-26, 

R E S O L V E : 

Nomear L E O N A R D O S I M Õ E S D I A S , matrícula 5612-0, sem vínculo 
com a Administração Pública, para exercer o cargo em comissão de Assessor Chefe de 
Gabinete de Promotoria II da 6a Promotoria de Justiça de Defesa da Ordem Urbanística da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I . código CC-02 (66001111). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

T:\2019\SG PORTARIA S CC e FC - SG\0XI91 087X13-2019-26 (lilula r  - sem vinculo) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.586, 03 DE SETEMBRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N° , D E ^ 0 D E A G O S T O D E 2019. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.093314/2019-78, 

R E S O L V E : 

Art . I o Designar o servidor L U C A S F R A N C O D E O L I V E I R A 

M A N I E R O , matrícula 4308-7. Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o 
cargo em comissão de Chefe da Seção de Registro de Dados Funcionais da Secretaria de 
Gestão de Pessoas, código CC-01 (62050037), dispensando, em consequência, a servidora 
K A R I N A D E M A T O S G O M E S , matrícula 4905-1. 

Art . 2o Dispensar o servidor L U C A S F R A N C O D E O L I V E I R A 

M A N I E R O , matrícula 4308-7, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, do encargo de substituto da função de confiança de Chefe do Serviço de 
Controle de Frequência da Secretaria de Gestão de Pessoas, código FC-02 (62050064). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

T:\2(ll9XSG'PORTARIAS'C C e FC - SG\08191.0933l4-2019-78 (Subst ) docx 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.586, 03 DE SETEMBRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N .°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Rfr^ ,de (V de f \ v b ^ ^  de 2 0 19 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso das atribuições previstas no artigo 402, inciso IV , 
do RIMPDFT (Portaria Normativa n.° 519/PGJ, de 22/12/2017) e na Portaria 
Normativa/DG n.° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo 
n.° 08191.057755/2019-14. 

RESOLVE: 

Art . I O - Designar o servidor GILSON CARVALH O DA SILVA , matrícula 
n.° 1865, para exercer o encargo de GESTOR da Ata de Registro de Preços n.° 026/2019, 
firmada com ÊXITO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE LIVROS LTDA. , que tem 
por objeto eventual fornecimento de publicações bibliográficas existentes no mercado 
nacional, destinadas a comporem o acervo bibliográfico da Biblioteca do MPDFT, e a 
servidora DULCINEIDE CAMARGO SANTOS, matrícula n.° 2901, para exercer o 
encargo de GESTORA SUBSTITUTA. 

Art . 2 O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W A G N E R D E C A S T R O A R A Ú J O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.586, 03 DE SETEMBRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N ° , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 3^  D E A G O S T O D E 2 0 1 9. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 14 de janeiro de 
2015 e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 14 de 
dezembro de 2018. publicada no Diário Oficial da União de 21/12/2018, tendo em vista o 
que consta do Processo n° 08191.081457/2019-37. 

R E S O L V E : 

Art . I o - Designar o servidor D IEG O F E R R E I R A DIAS, chefe da Seção de 
Execução de Ações Educacionais, matrícula n° 5044. para exercer o encargo de GESTOR da 
NOTA DE EMPENHO n° 530/2019, e o servidor GUSTAV O NOGUEIR A LESSA. chefe 
substituto da Seção de Execução de Ações Educacionais, matrícula n° 4972, para exercer o 
encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art . 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.586, 03 DE SETEMBRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N ° '  D E D E A G O S T O D E 2 0 1 9. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 14 de janeiro de 
2015 e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 14 de 
dezembro de 2018. publicada no Diário Oficial da União de 21/12/2018, tendo em vista o 
que consta do Processo n° 08191.085242/2019-95. 

R E S O L V E : 

Art . I o - Designar o servidor D IEG O F E R R E I R A DIAS, chefe da Seção de 
Execução de Ações Educacionais, matrícula n° 5044, para exercer o encargo de GESTOR da 
NOTA DE EMPENHO n° 450/2019, e o servidor GUSTAV O NOGUEIR A LESSA. chefe 
substituto da Seção de Execução de Ações Educacionais, matrícula n° 4972, para exercer o 
encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art . 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.586, 03 DE SETEMBRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ^ ^ 5; D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA $0  D E A G O S T O D E 2019. 

O SECRETÁRIO-GERA L DO MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O 
F E D E R A L E TERRITÓRIOS ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 14 de janeiro de 
2015 e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 14 de 
dezembro de 2018. publicada no Diário Oficial da União de 21/12/2018. tendo em vista o 
que consta do Processo n° 08191.077416/2019-46. 

R E S O L V E : 

Art . I o - Designar o servidor D IEG O F E R R E I R A DIAS, chefe da Seção de 
Execução de Ações Educacionais, matrícula n° 5044, para exercer o encargo de GESTOR da 
NOTA DE EMPENHO n° 452/2019. e o servidor GUSTAV O NOGUEIR A LESSA, chefe 
substituto da Seção de Execução de Ações Educacionais, matrícula n° 4972, para exercer o 
encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art . 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ARAUJ O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.586, 03 DE SETEMBRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N ° D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 30 D E A G O S T O D E 2 0 1 9. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 14 de janeiro de 
2015 e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ. de 14 de 
dezembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 21/12/2018, tendo em vista o 
que consta do Processo n° 08191.077405/2019-66. 

R E S O L V E : 

Art . I o - Designar o servidor D IEG O F E R R E D I A DIAS, chefe da Seção de 
Execução de Ações Educacionais, matrícula n° 5044, para exercer o encargo de GESTOR da 
NOTA DE EMPENHO n° 484/2019. e o servidor GUSTAV O NOGUEIR A LESSA, chefe 
substituto da Seção de Execução de Ações Educacionais, matrícula n° 4972, para exercer o 
encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art . 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGNÊKiM-eASTROimATll Ó 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.586, 03 DE SETEMBRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 6/, D E 30 D E A G O S T O D E 2 0 1 9. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 14 de janeiro de 
2015 e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ. de 14 de 
dezembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 21/12/2018, tendo em vista o 
que consta do Processo n° 08191.069309/2019-44. 

R E S O L V E : 

Art . I o - Designar o servidor D IEG O F E R R E I R A DIAS, chefe da Seção de 
Execução de Ações Educacionais, matrícula n° 5044, para exercer o encargo de GESTOR da 
NOTA DE EMPENHO n° 451/2019, e o servidor GUSTAV O NOGUEIR A LESSA, chefe 
substituto da Seção de Execução de Ações Educacionais, matrícula n° 4972. para exercer o 
encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art . 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.586, 03 DE SETEMBRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A NzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
0 <^(5$ , D E 5̂  D E A G O S T O D E 2 0 1 9. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 14 de janeiro de 
2015 e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 14 de 
dezembro de 2018. publicada no Diário Oficial da União de 21/12/2018. tendo em vista o 
que consta do Processo n° 08191.067478/2019-40. 

R E S O L V E : 

Art . I o - Designar o servidor D IEG O F E R R E I R A DIAS. chefe da Seção de 
Execução de Ações Educacionais, matrícula n° 5044, para exercer o encargo de GESTOR da 
NOTA DE EMPENHO n° 441/2019, e o servidor GUSTAV O NOGUEIR A LESSA, chefe 
substituto da Seção de Execução de Ações Educacionais, matrícula n° 4972, para exercer o 
encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art . 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W A G A R A Ú J O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.586, 03 DE SETEMBRO DE 2019.


